

Geçmişten Günümüze Giresun'da Dini ve Kültürel Hayat Sempozyumu

(25-27 EKİM 2013)

İlimiz tarihinde yer alan bütün kavimlerin kültürel ve dini kimliğinin ele alınarak inceleneceği "Geçmişten Günümüze Giresun'da Dini ve Kültürel Hayat Sempozyumu" gerçekleştirildi.



Valilik himayesinde İl Özel İdaresi, İl Müftülüğü ve İlim Yayma Cemiyeti Giresun Şubesinde, DOKAP Bölge Kalkınma İdaresi Konferans Salonunda gerçekleştirilen sempozyumun açılışına Vali Hasan Karahan, Belediye Başkan Yardımcısı Orhan Kurt, İl Jandarma Komutanı Selahattin Acara, İl Emniyet Müdürü Hikmet Bulak, Piraziz Kaymakamı Hüseyin Çam, DOKAP Başkanı Ekrem Yüce, İl Müftüsü Muhittin Oral, İl Özel İdare Genel Sekreteri Mehmet Emür, Bulancak Belediye Başkanı Av. Kadir Aydın bazı daire amirleri, sivil toplum kuruluş yetkilileri, öğretim üyeleri ve çok sayıda davetli katıldı.



Sempozyumda bir konuşma yapan Vali Hasan Karahan, katılımcılara teşekkür ederek, organizasyonun şehrimize hayırlı olmasını diledi. Din ile hayatın iç içe olduğunu belirten Vali Karahan, “ Din hayatın esasıdır ve hayatın her noktasına nüfus eder. Burada dinin hayatla nasıl içi içe olduğunu, geçmişten günümüze hayatın her noktasına nasıl etki ettiğini göreceğiz. Sempozyumda dini ve kültürel gelişmelerin tarihten günümüze Giresun’da gelişimini ve etkisi ele alınacak. 1000 yıllık medeniyetimizin dinle birlikte bu günlere nasıl taşındığını göreceğiz. Dini ve milli kimliğimizin iç içe geçtiği bu medeniyetin bundan sonrada devamını diliyorum” dedi.



Sempozyumun insanımızın maneviyat damarlarının güçlenmesine öncülük ederek güzel hizmetler ortaya çıkaracağına inandığını belirten İl Müftüsü Muhittin Oral da emeği geçen herkese ve katılımcılara teşekkür etti.



İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Haçkalı, sempozyumun tarih ve güncel olmak üzere 2 yönünün olduğunu belirterek sempozyumun değerli bilgilere ışık tutacağına inandığını söyledi.

İlim Yayma Cemiyeti Giresun Şube Başkanı Cemalettin Aydınöğlü, sempozyumun düzenlenmesinden duyduğu memnuniyeti belirterek katılımcılara teşekkür etti.



Açılış konuşmalarının ardından Prof. Dr. Recep Kılıç tarafından Sempozyumun açılış tebliği okunarak oturumlara geçildi.



Ülkemizin değişik üniversitelerinden 70'e yakın bilim adamının katılarak bildiri sunduğu ve 2 gün süren sempozyumda geçmişten günümüze Giresun'da din kültür ilişkisi bağlamında toplam 15 oturum gerçekleştirildi. 70 civarında bildiri sunulan sempozyuma ülkemizin seçkin üniversitelerinden çok sayıda bilim adamı bildiri sunmak veya sunulan bildirileri izlemek için katıldı.



İl Özel İdaresi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, İl Müftülüğü, İlim yayma Cemiyeti ve İslami İlimler Fakültesinin ortaklaşa yaptıkları çalışmasıyla gerçekleşen sempozyumda Türk Dil ve Tarih Yüksek Kurum eski başkanı Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız ile birlikte Prof. Dr. Recep Kılıç, Prof. Dr. İlhan Şahin, Prof. Dr. Feridun Emecen, Prof. Dr. Ahmet Ali Bayhan, Prof. Dr. Emin Aşık Kutlu, Prof. Dr. İbrahim Balcıoğlu, Prof. Dr. Yılmaz Can ve Prof. Dr. Ünsal Bekdemir oturum başkanlıkları yaptılar.

Sempozyum sonunda Prof. Dr. Feridun Emecen, Prof. Dr. İlhan Şahin, Prof. Dr. Recep Kılıç ve Prof. Dr. Bahaeddin Yediyıldız birer konuşma yaparak değerlendirmelerde bulundular. Ayrıca sempozyum yürütme kurulu adına kapanış konuşması yapan İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Haçkalı, bilim adamların ve katılımcılara teşekkür etti.

**Geçmişten Günümüze Giresun'da Dini ve Kültürel Hayat Sempozyumu'ndan
Notlar:**



25 Ekim 2013 Cuma günü Saat:10.20-11.20 I.oturum/salon-A' da konuşan Fakültemiz Dekanı Sayın Prof Dr. Abdurrahman HAÇKALI, "Fetih ve İskân Döneminde Ordu-Giresun Yöresinde Fakılar" başlıklı bildirisinde; 1455 tarihli tahrir defterine dayanarak Sünni geleneğin temsilcileri olan Fakılar hakkında rakamlara dayanan bilgiler vermiştir ve değerlendirmelerde bulunmuştur. Ayrıca Sayın HAÇKALI, 26 Ekim 2013 Cumartesi günü Saat:11.00- 12.30 II. oturum/salon-B' de yapılan oturumun başkanlığını üstlenmiştir.





25 Ekim 2013 Cuma günü 14.00-15.20 saatleri arasında B salonunda II. Oturum'da Fakültemiz İlköğretim Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Eğitimi Bölümü Başkanı Sayın Yrd.

Doç. Dr. Mustafa TUNÇER "Giresun'daki Darü'l-Hadisler" başlıklı bildirisinde; Darulhadis medreselerinin genel özellikleri hakkında verdiği bilgilerden sonra Giresun'da daha önce kurulmuş Görele Ege Köyü Daru'l-Hadisi, merkeze bağlı Alinyuma (Camili) Köyü Daru'l-Hadisi ve Keşap Cinkıran (Yolağzı) Köyü Hacı Resul Efendi Daru'l-Hadisi hakkında açıklamalarda bulundu.



Yine aynı oturum'da Fakültemiz Dekan Yardımcısı ve İslam Sanatları ve Tarihi Bölüm Başkanı Sayın Yrd. Doç. Dr. Ali YILMAZ "Giresun'da Dinî Eğitim Kurumları:

Medreseler" başlıklı bildirisinde; 17. y.y.' da kurulmaya başlayan Giresun medreselerinin zaman içinde geliştiğini; 20. y.y. başlarında yüzü aşkın medrese bulunduğunu; bu bağlamda Giresun'un aydınlanma sürecinin değerlendirilirken bu konunun göz önünde bulundurulması gerektiğini vurguladı. Diğer yandan Giresun medreselerinin 1892 yılında medrese öğrencilerinin askerlikten muaf tutulmaya başlandığı tarihten önce kurulduğuna dikkat çekti. Giresun'da ortaöğretim kurumu sayısının yüzün altında olduğu günümüz şartları düşünüldüğünde, yüz yıl önceki medreselerin sayısının kayda değer olduğunu söyledi.



26 Ekim 2013 Cumartesi günü 14.00-15.15 saatleri arasında B salonu III. Oturumu'nda konuşan Fakültemiz Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü Başkanı Sayın Yrd. Doç. Dr. Mustafa ÇAKMAK, "Süleyman Efendi Cemaati'nin Giresun Şehrinin Dinî Hayatındaki Yeri "başlıklı bildirisinde Süleyman efendi cemaatinin geçmişten bugüne uzanan serüveni ve Giresun'daki dini hayata etkilerini incelemeyi ve değerlendirmeyi denemiştir.



Yine aynı oturumda Fakültemiz öğretim üyelerinden Sayın Yrd. Doç. Dr. Rasim BAYRAKTAR "Osmanlı-Rus Savaşları Nedeniyle Giresun ve Çevresine Göç Eden Müslümanlar Üzerine Bir Değerlendirme" başlıklı bildirisinde; Osmanlı Rus Savaşları olarak bilinen 93 harbi (1877-78) döneminde Kırım ve Kafkaslar'dan Anadolu'ya göç eden Kırım,Çerkez,Gürcü ve Ahıska göçmenlerinin yerleşim bölgelerine değinerek Giresun ilimize yerleşen Müslüman Gürcülerin dil, din, meslek, kıyafet ve mutfak kültürü gibi kültürel kimliklerini yaşattıklarına dikkat çekti.